Проект

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ, ИНФОРМАЦИИ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 «Об утверждении административных регламентов государственных услуг, включенных в Единый реестр (перечня) государственных услуг, оказываемых государственными органами, их структурными подразделениями и подведомственными учреждениями»

В соответствии с  постановлением  Правительства Кыргызской Республики от 16 января 2018 года № 26 «О порядке разработки и оптимизации административных регламентов государственных и муниципальных услуг» и постановлением Правительства Кыргызской Республики от 15 сентября 2014 года № 530 «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Правительства Кыргызской Республики ряду государственных органов исполнительной власти» приказываю:
1. Утвердить прилагаемые административные регламенты государственных услуг Министерства культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики:
· гл.1 п. 98 «Предоставление среднего профессионального образования в сфере культуры и искусства в пределах установленной квоты (государственного заказа) по очной форме обучения», согласно приложениям:
1) Административный регламент государственной услуги Кыргызского государственного музыкального училища имени М.Куренкеева согласно приложению 1;
2) Административный регламент государственной услуги Республиканского колледжа культуры согласно приложению 2;
3) Административный регламент государственной услуги Бишкекского хореографического училища имени Чолпонбека Базарбаева согласно приложению 3;
4) Административный регламент государственной услуги Театрального училища при Кыргызском Национальном Академическом драматическом театре имени Т. Абдумомунова согласно приложению 4;
5) Административный регламент государственной услуги Каракольского государственного музыкального училища им. Ы.Туманова согласно приложению 5;
6) Административный регламент государственной услуги Кыргызского  государственного художественного  училище им. С.А.Чуйкова согласно приложению 6;
7) Административный регламент государственной услуги Ошского государственного музыкального училища имени Ниязалы согласно приложению 7;
8) Административный регламент государственной услуги Джалал-Абадского техникума культуры согласно приложению 8;
- гл.1 п. 99 «Предоставление среднего профессионального образования в сфере культуры и искусства сверх установленной квоты (государственного заказа) по очной форме обучения», согласно приложениям:
1) Административный регламент государственной услуги Кыргызского государственного музыкального училища имени М.Куренкеева согласно приложению 1;
2) Административный регламент государственной услуги Республиканского колледжа культуры согласно приложению 2;
3) Административный регламент государственной услуги Театрального училища при Кыргызском Национальном Академическом драматическом театре имени Т. Абдумомунова согласно приложению 3;
4) Административный регламент государственной услуги Каракольского государственного музыкального училища им. Ы.Туманова согласно приложению 4;
5) Административный регламент государственной услуги Кыргызского государственного художественного  училища им. С.А.Чуйкова согласно приложению 5;
6) Административный регламент государственной услуги Ошского государственного музыкального училища имени Ниязалы согласно приложению 6;
7) Административный регламент государственной услуги Джалал-Абадского техникума культуры согласно приложению 7;
-  гл.1 п. 101 «Предоставление высшего профессионального образования в сфере культуры и искусства в пределах установленной квоты (государственного заказа)», согласно приложениям:
1) Административный регламент государственной услуги Кыргызской национальной консерватории им. К. Молдобасанова согласно приложению 1;
2) Административный регламент государственной услуги Кыргызского государственного университета культуры и искусства  им.Б.Бейшеналиевой согласно приложению 2;
 -  гл.1 п. 103 «Предоставление высшего профессионального образования в сфере культуры и искусства сверх установленной квоты (государственного заказа)», согласно приложения 1:
   1) Административный регламент государственной услуги Кыргызского государственного университета культуры и искусства  им.Б.Бейшеналиевой согласно приложения 1.
2. Министерства культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики:
- принять все необходимые меры для прохождения государственной регистрации;
- разместить настоящий проект приказа на официальном сайте министерства.
3. [bookmark: _GoBack]Средним и высшим профессиональным и учебным заведениям Министерства культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики:
- организовать работу по предоставлению государственных услуг строго в соответствии с утвержденными административными регламентами государственных услуг;
- принимать меры по дальнейшему улучшению качества государственных услуг.
4. Отделу организационной работы и связи с общественностью ознакомить с настоящим приказом заинтересованные структурные подразделение и учреждения Министерства культуры, информации, спорта и молодежной политики Кыргызской Республики.
5.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении 15 дней со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра И.Балташева.

       Министр 					                 К.О.Иманалиев

Министр_______________________К.О.Иманалиев	                                                                            «____»_____________2021 г.
Заведующий ОКиПР _____________А.Т.Манкеева                                                                                   «____»____________2021 г.